

Zimbra

fatima.costa@clfor.fortaleza.ce.gov.br

Re: ESCLARECIMENTO: SMS - PREFEITURA DE FORTALEZA - PE: P291430 - 27/11/2024

De : Fátima Cristina Holanda Costa
<fatima.costa@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

ter., 26 de nov. de 2024 16:48

Assunto : Re: ESCLARECIMENTO: SMS - PREFEITURA DE FORTALEZA - PE: P291430 - 27/11/2024

Para : Pregao Eletronico
<pregaoeletronico@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

Prezados,

Seque resposta:

1) Quanto ao preenchimento da proposta eletrônica na plataforma, haja vista que é exigido a MARCA/FABRICANTE do produto. Ocorre que a MARCA/FABRICANTE do objeto licitado é o mesmo da empresa (de fabricação própria), deve-se colocar a marca comercial (que é o nome da empresa), ou devemos preencher no campo como MARCA PRÓPRIA para evitar a identificação da empresa?

RESPOSTA. AMBAS SERÃO ACEITAS

2) Sobre se a assinatura digital, é reconhecida e aceita a assinatura digital do Gov.BR?
RESPOSTAS.: SIM

3) Tendo em vista o limite de caracteres no cadastramento da proposta no portal eletrônico e o pregão se tratar de itens com acessórios, gostaríamos de verificar se no momento do cadastramento da proposta no portal podemos incluir somente o nome da marca e modelo do objeto principal dos itens, sem a inclusão de marca e modelo do acessórios?

RESPOSTA.: SOBRE A OPERACIONALIZAÇÃO NA PLATAFORMA , CONSULTE A CARTILHA DO FORNECEDOR OU SUPORTE DO COMPRASGOV.

4) Qual nº de CNPJ do Órgão serão faturadas as notas fiscais emitidas provenientes deste certame?

RESPOSTA: 04885197/0001-44

5) 5) Tendo vista que o certame é regido pela Lei nº 14.133, questiono: os documentos deverão ser apresentados dentro do sistema somente após a disputa, correto? Por gentileza, solicitamos esclarecer, pois a plataforma disponibiliza um campo para anexar arquivo.

RESPOSTA.: ATENTEM A CONVOCAÇÃO DO PREGOEIRO E PRAZOS PARA ANEXAR DOCUMENTOS NA PLATAFORMA

CLFOR/COPREG

De: "Pregao Eletronico" <pregaoeletronico@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

Para: "Fátima Cristina Holanda Costa" <fatima.costa@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

Cc: "Andre Augusto Forte Martins Gentilin" <andre.martins@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 22 de novembro de 2024 9:07:04

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO: SMS - PREFEITURA DE FORTALEZA - PE: P291430 - 27/11/2024

De: "Licitacao" <licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

Para: "Pregao Eletronico" <pregaoeletronico@clfor.fortaleza.ce.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 22 de novembro de 2024 8:17:27

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO: SMS - PREFEITURA DE FORTALEZA - PE: P291430 - 27/11/2024

Bom dia!

Segue para vosso conhecimento

Atenciosamente,



De: "LG BR Licitacao Liquido Nordeste" <LG.BR.Licitacao.Liquido.Nordeste@linde.com>

Para: licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br

Cc: "Luiza Correa" <luiza.correa@linde.com>, "Lunna Farias" <Lunna.Farias@linde.com>, "LG BR Licitacao Liquido Nordeste" <LG.BR.Licitacao.Liquido.Nordeste@linde.com>

Enviadas: Quinta-feira, 21 de novembro de 2024 17:02:00

Assunto: ESCLARECIMENTO: SMS - PREFEITURA DE FORTALEZA - PE: P291430 - 27/11/2024

Prezado Pregoeiro, boa tarde!

Por gentileza, solicitamos os esclarecimento abaixo:

1) Quanto ao preenchimento da proposta eletrônica na plataforma, haja vista que é exigido a MARCA/FABRICANTE do produto. Ocorre que a MARCA/FABRICANTE do objeto licitado é o mesmo da empresa (de fabricação própria), deve-se colocar a marca comercial (que é o nome da empresa), ou devemos preencher no campo como MARCA PRÓPRIA para evitar a identificação da empresa?

2) Sobre se a assinatura digital, é reconhecida e aceita a assinatura digital do Gov.BR?

3) Tendo em vista o limite de caracteres no cadastramento da proposta no portal eletrônico e o pregão se tratar de itens com acessórios, gostaríamos de verificar se no momento do cadastramento da proposta no portal podemos incluir somente o nome da marca e modelo do objeto principal dos itens, sem a inclusão de marca e modelo do acessórios?

4) Qual nº de CNPJ do Órgão serão faturadas as notas fiscais emitidas provenientes deste certame?

5) Tendo vista que o certame é regido pela Lei nº 14.133, questiono: os documentos deverão ser apresentados dentro do sistema somente após a disputa, correto? Por gentileza, solicitamos esclarecer, pois a plataforma disponibiliza um campo para anexar arquivo.

Desde já agradecemos!

Isabella Feijó
Licitação – Gerência Nacional de Contas Públicas
Telefone +55 21 3279-9801
isabella.dossantos@linde.com
www.whitemartins.com.br

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been checked by anti-virus software.

Please find the data protection notices of EU based Linde Group companies on this website: dataprotection.linde.com

--

!!!!!!!!!!!!!! ATENÇÃO!!!!!!!!!!!!!! Este email foi recebido de fora dos servidores da Prefeitura Municipal de Fortaleza. Fique atento. Não clique em links nem preencha formulários solicitando dados como senha de sistemas/email. A PMF não envia mensagens de bloqueio de contas/expiração de senha/limite de quota do Zimbra.